(34) Lib. Poth. cit., doc. 13, e Statuti, cit., col. 1813: Nel 1217 si delibera
di ricostruire il castello di S. Ginesio, « qui locus erat fractus et destructus
et deserlus et incultus ». Si decide di ricostruire il castello e un borgo cir-
condato da fossa, concedendo al castello e al borgo libertà perpetua. « Quare
die dominico quinto mensis novembri» anno Domini MGCXVII... cum lancia
et vexìlla super quam in manu habebat fuit datura... in potestatem Sancti
Zenissi et burgi... recipientem nomine omnium personarum castri Sancti
Zenissi et burgi et quod Canedum nuncupalur et per eum omnes persone
dicti loci... de eanevis castri Sancti Zenisii et sediminibus burgi, et ville
illius loci et terris que sunt extra burgum et villani designatis de terratorio
illius loci vel designandis secundum quod designatum est cuique vel fuerit
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Nel 1220 è costruito il castello di Castrezzato, elevandone gli abi-
tanti alla condizione di cittadini (35). Dello stesso' anno è la co-
struzione di Villafranca —H ora Pioccafranca <—• accompagnata dal-
l'elargizione delle stesse immunità (36).

In ricompensa dell'aver costruito un ponte sul Melle, le immu-
nità proprie del Castel S. Giorgio vengono estese nel 1224 al co-
mune di Torbole (37). Nel 1238 libertà non specificate, ma che pos-
siamo senza esitazione ritenere della stessa natura di quelle concesse
ai luoghi che siamo venuti via via considerando, vengono concesse
ad Asola, dove si sta costruendo una nuova cerchia di mura (38).

ad mundum et franchum alodium » con la condizione di abitarvi continua-
mente, di non vendere senza il consenso del comune di Brescia, ma con il
diritto di lasciare in eredità il proprio lotto a chi abitasse o si impegnasse
a venire ad abitare nel luogo, pena la confisca. Si prescrive « ut nullus ser-
vus neque andila debeat habere nec possit partem nec adquirere in castro
predicto nec in burgo neque in villa nec possit in his succedere ». Per venti
anni gli abitanti dovevano essere esenti da ogni contribuzione, e poi « liberi
sicut cives Brixie ». Al castello veniva concesso un mercato ogni martedì
esente da gabelle. Gli abitanti, provenienti da luoghi diversi del distretto di
Brescia sono più di duecentotrenta.

(35) Liber Polh., doc. 64: « ...afrankitavit eastrurn, de Gastrezacho et omnes
in eo... habitantes... quod castrum nuper edificatimi est in loco campestri
a meridie parte loci de Gocalio, atque concedit et dedit omnibus ibi habi-
tantibus tam presentibus quam futuris plenam et integram libertatem seu
immunilatem, ita ut de celerò sint liberi et immunes ab omni dathia et
omnibus exactionibus, scuphiis et oneribus civilibus sicut civis Brixie, nec
in perpeluum teneantur sol vere dathiam nec fodrum nec facere scuphium
civitatis nec subire honera civitatis nisi quando civìtas hoc fecerit ».